Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022102500059

59

Nº 203, terça-feira, 25 de outubro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE TERMO DE PERMISSÃO DE USO

ESPÉCIE: Termo de Permissão de Uso de Bem Público.
PARTÍCIPES: Universidade Federal de Juiz de Fora e Instituto Federal de Educação, Ciência
e Tecnologia do Sudeste de Minas Gerais (IF Sudeste MG) - Campus Juiz de Fora.
OBJETO: Utilização, a título gratuito, do imóvel do Cine Theatro Central, de propriedade da
UFJF, pelo IF Sudeste MG, para realização das cerimônias de formaturas.
VIGÊNCIA: 03 meses.
DATA DA ASSINATURA: 10/10/2022.
PROCESSO: 23071.921192/2022-91.
ASSINAM: Marcus Vinicius David, Reitor da UFJF, e Cláudia Valéria Gávio Coura, Diretora
Geral do IF Sudeste MG - Campus JF.

UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 56/2022 - UASG 153032

Nº Processo: 23090.034702/2022-44.
Pregão Nº 56/2022. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS.
Contratado: 03.675.909/0001-38 - NETSOL LTDA. Objeto: Contratação de solução de
tecnologia da informação e comunicação de segurança da informação (firewall).
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 21/10/2022 a 21/10/2024. Valor
Total: R$ 460.841,00. Data de Assinatura: 21/10/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 24/10/2022).

UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS
EDITAL Nº 1.791, DE 24 DE OUTUBRO DE 2022

RETIFICAÇÃO AO EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DO QUADRO DE PESSOAL TÉCNICO-ADMINISTRATIVO EM EDUCAÇÃO

A Reitora da Universidade Federal de Minas Gerais (UFMG), no uso de suas atribuições, nos princípios da publicidade, da razoabilidade e da finalidade pública, bem como

os critérios de conveniência e de oportunidade, resolve:

1. Retificar o Anexo I do Edital nº 1.724/2022, publicado no Diário Oficial da União ( DOU) em 13 de outubro de 2022 que passa a ter o seguinte teor:

ANEXO I

CRONOGRAMA DO CONCURSO

. DAT A PROCEDIMENTOS

.

. Outubro
2022

13 Publicação do Edital

. Divulgação dos Programas da Prova

. 17 Data final para interposição de recursos contra o Edital

. 19 Divulgação das respostas aos recursos interpostos contra o Edital do Concurso

.

. Janeiro
2023

13 INÍCIO DAS INSCRIÇÕES

. 13 a 18 Período para solicitação de isenção do pagamento da taxa de inscrição

. 24 Divulgação do resultado dos pedidos de isenção do pagamento da taxa de inscrição

. 26 Data final para interposição de recurso contra o resultado da isenção do pagamento da taxa de inscrição

. 30 Divulgação das respostas aos recursos para pedidos de isenção da taxa de inscrição

.

. Fe v e r e i r o
2023

16 TÉRMINO DAS INSCRIÇÕES

. 17 Data final para o pagamento do boleto da inscrição

. 23 Data final para envio dos relatórios médicos dos candidatos que:
- desejarem concorrer às vagas para pessoa com deficiência e/ou

- solicitarem tempo adicional para realização da prova;
- solicitarem condições especiais para realização da prova (Anexo VII).

. Prazo final para solicitar uso do nome social

.

. Março
2023

1 Divulgação das inscrições homologadas

. Divulgação do resultado dos requerimentos de condição especial para realização da prova

. 3 Data final para interposição de recurso contra as inscrições homologadas

. Data final para interposição de recurso contra o resultado dos requerimentos de condição especial para realização da
prova

. 7 Divulgação das inscrições homologadas após análise de recursos

. Divulgação das respostas aos recursos interpostos contra o requerimento de condição especial para realização da prova

. Data final para candidata lactante informar sobre necessidade de amamentação durante a realização da prova

. 20 Disponibilização do Comprovante Definitivo de Inscrição

. 26 REALIZAÇÃO DA PROVA OBJETIVA

. Divulgação do gabarito preliminar da Prova Objetiva

. 28 Data final para interposição de recursos contra o gabarito preliminar da Prova Objetiva

.

. Abril
2023

3 Divulgação das respostas dos recursos interpostos contra o gabarito da Prova Objetiva

. 4 Divulgação do gabarito final da Prova Objetiva

. Disponibilização da Folha de Respostas da Prova Objetiva

. Divulgação do RESULTADO PRELIMINAR

. 6 Convocação para o procedimento de heteroidentificação dos candidatos autodeclarados negros

. Convocação para caracterização dos candidatos autodeclarados pessoas com deficiência

. 12 Realização do procedimento de heteroidentificação dos candidatos autodeclarados negros

. Realização da caracterização dos candidatos autodeclarados pessoas com deficiência

. 13 Divulgação do resultado do procedimento de heteroidentificação dos candidatos autodeclarados negros

. Divulgação do resultado da caracterização dos candidatos autodeclarados pessoas com deficiência

. 17 Data final para interposição de recurso contra o resultado do procedimento de heteroidentificação dos candidatos
autodeclarados negros

. Data final para interposição de recurso contra o resultado da caracterização dos candidatos autodeclarados pessoas com
deficiência

. 19 Convocação dos candidatos autodeclarados negros que interpuseram recurso contra o resultado da Comissão de
avaliação

. 26 Divulgação das respostas dos recursos dos candidatos autodeclarados pessoas com deficiência

. Divulgação do resultado final da caracterização dos candidatos autodeclarados negros

. 28 Divulgação do RESULTADO FINAL

2. Todos os demais itens do Edital mantêm-se inalterados.

3. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

SANDRA REGINA GOULART ALMEIDA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
natalia-santos
Realce

natalia-santos
Realce

natalia-santos
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-10-25T00:09:53-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial